
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120300064

64

Nº 227, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SEABRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158591 - IFBA/CAMPUS SEABRA

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 23720.001273/2020-01.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS SEABRA. Contratado:
03.394.369/0001-14 - JAVA SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA. Objeto: Prorrogação de
vigência, conforme cláusula segunda do contrato inicial, resguardando o direito às
repactuações: 1. relativa ao piso 2020, com base no dissídio coletivo autuado no tribunal
superior do trabalho (TST) sob processo n° 1001089-21.2020.5.00.0000, com efeitos
financeiros retroativos a 11/08/2021; 2. eventual novo piso relativo ao ano de 2021.
Vigência: 09/12/2021 a 08/12/2022. Valor Mensal Atualizado do Contrato: R$ 27.957,88.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 335.494,60. Data de Assinatura: 02/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 158411 - IFBA/CAMPUS SALVADO

Nº Processo: 23279.003217/2021-40.

Pregão Nº 15/2021. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS SALVADOR.

Contratado: 12.308.415/0001-06 - APAG FIRE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A

INCENDIO LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para recarga com

manutenção de segundo e terceiro nível em extintores de incêndio..

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/11/2021 a 21/11/2022.

Valor Total: R$ 17.442,99. Data de Assinatura: 21/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2021).
CAMPUS SIMÕES FILHO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA - IFBA, no uso de suas atribuições legais, publica o 3º Edital de Retificação do
Edital IFBA nº 02 de 20 de agosto de 2021, publicado no DOU em 27/08/2021, Edição 163, Seção 3, retificando os atuais termos do referido edital para que passem a constar e valer as
seguintes disposições em substituição à redação anterior dos itens e informações abaixo indicados.

São as retificações que passam a valer, a partir deste ato, para todos os fins legais no Edital IFBA nº 02 de 20 de agosto de 2021:
ANEXO III - RELAÇÃO DE PONTOS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

. 6. Desenho 1. Desenho geométrico - figuras planas.

. 2. Desenho geométrico - sólidos geométricos.

. 3. Geometria descritiva - estudo das retas.

. 4. Geometria descritiva - estudo de planos.

. 5. Desenho projetivo - perspectiva isometrica e cavaleira.

. 6. Desenho projetivo - sistemas de projeção primeiro e terceiro diedro.

. 7. Escalas em desenho técnico.

. 8. Ferramentas CAD (Computer-Aided Design) para 2D - comandos e ferramentas de desenho.

. 9. Ferramentas CAD (Computer-Aided Design) para 3D - comandos e ferramentas de desenho.

. 10. Cortes: total, meio corte, parcial e em desvio e sua aplicação em desenho técnico.

ANEXO IV - CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO

. Nº At i v i d a d e s Prazos

. 15 Resultado definitivo da Prova de Títulos com o resultado dos recursos interpostos nessa fase 12/11/2021

. 16 Resultado dos classificados para a Prova de Desempenho Didático 18/11/2021

. 17 Sorteio da ordem de apresentação dos/as candidatos/as 19/11/2021

As retificações anteriormente descritas entrarão em vigor na data da sua publicação.

Salvador, 12 de novembro de 2021.
JANCARLOS MENEZES LAPA

Reitor
Substituto

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS GUANAMBI

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00002/2021 publicado no D.O de 2021-12-03, Seção 3.
Onde se lê: EXTRATO DE Contrato: 1/2022. . Leia-se: EXTRATO DE Contrato: 2/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 10/2021 - UASG 158143

Nº Processo: 23098002208202089. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviço de construção civil - incluindo todos os materiais,
equipamentos e mão-de-obra, necessários à execução de uma edificação onde será
construído o Centro de Formação Tecnológica - CFT do Campus São Sebastião do Instituto
Federal de Brasília, conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 03/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
q Saus Quadra 2 Bloco e Subsl 2 Andar 4-5-6-7-8-9 e 10 Asa Sul, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/158143-99-00010-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 03/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas:
24/12/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: .

WESME RODRIGUES DE SOUSA
Presidente

(SIASGnet - 02/12/2021) 158143-26428-2020NE800005

CAMPUS SAMAMBAIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2021 - UASG 152141 - IFB/CAMPUS
S A M A M BA I A

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 23160.005300/2018-85.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: IFB - CAMPUS SAMAMBAIA. Contratado:
11.162.311/0001-73 - R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI. Objeto:
Sexto Termo Aditivo objetivando a prorrogação por mais 12 (doze) meses, do
prazo de vigência do Contrato Administrativo de Serviços Continuados nº
03/2018, a alteração de endereço da contratada e realizar os ajustes (inclusão
e exclusão) dos custos não renováveis. Vigência: 02/12/2021 a 01/12/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 291.912,00. Data de Assinatura:
01/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/12/2021).

CAMPUS RIACHO FUNDO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 152147 - CAMPUS RIACHO FUNDO

Número do Contrato: 10/2018.
Nº Processo: 23511.005272/2018-79.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: IFB - CAMPUS RIACHO FUNDO. Contratado:
11.162.311/0001-73 - R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI. Objeto: Constitui
objeto deste termo aditivo a prorrogação do prazo de vigência do
referido contrato, a partir de 3 de dezembro de 2021, por mais 12 (doze) meses, e ainda,
a consequente alteração da cláusula terceira do contrato - do valor do contrato,
considerando o valor global estabelecido na última repactuação de R$
287.558,00 (duzentos e oitenta e sete mil e quinhentos e cinquenta e oito reais). Vigência:
03/12/2021 a 03/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 287.558,00. Data de
Assinatura: 29/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158125 - IF CATARINENSE

Número do Contrato: 78/2021.
Nº Processo: 23821.001043/2021-87.
Pregão. Nº 25/2021. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 79.391.157/0001-45 - MISERVI ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 78/2021, pelo período de 12 (doze) meses a
partir de 17 de maio de 2022 vigorando até 17 de maio de 2023.. Vigência: 17/05/2022 a
17/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 212.586,96. Data de Assinatura:
02/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 128/2021

Torno público o resultado do Pregão supracitado, onde a empresa OI S/A, CNPJ
76.535.764/0001-43, sagrou-se vencedora.

LEANDRO MEDEIROS ELIAS
Coordenação de Compras

(SIDEC - 02/12/2021)

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 13/2021 - UASG 158125

Nº Processo: . O IFC Campus Camboriú, por intermédio da presidente da
comissão designada em portaria,torna publico o resultado do RDC eletronico em
epígrafepelo critério maior desconto, o fornecedor: Lupa construções ltda,
cnpj:04.550.949/0001-16, pelo desconto de 20,7022%,valor total: R$:300.643,00.

FRANCIELE PISSININ DENARDINI
Presidente da comissão de Licitação

(SIDEC - 02/12/2021) 158460-26422-2021NE800057


